Quippe confessa partum contrahuntur, nec sufficit confessa pater.

Nupias igitur, sive matrimonium inter se contrahunt, vii pubes & mulieres viri potentes, similique in levicivitate conseruent. Vbi enim non est viri que confitentur, non potest esse matrimonium: ideoque si ex altera parte pater puerum tamquam consenserit, ex altera que se cupit maritum fieri, nihil agitur: quoniam homines faciam filii, si patrem voluntatis minime reludent.

Dubius affirmatur non tam annis quam corpori habitus: & annos quatuordecim annos non possunt contrahere matrimonium, nisi bona paci & ex necessitate. b.d.

Sed qui sint puberes, videamus: & quidam ex annis tantum pubertatem judicandam assentur, cum esse puberem rati, qui quatuordecim annos impleverit: & viri potest, qui duodecim, quoniam tardissime pubescant. Praviluit tamen opinio existimantium ex habitu corporis pubertatem debere censeri, atque eos qui generare possint, etiam si minores annis sint, in proportione puberes reputari. Itaque, si malitia aratam suppletat, etiam minores eaestate conjungi possunt. Idem, si forte urgentissima necessitas a intervenient: utpote quod pro bono pacis taliter coniunctione sit toleranda.

Disputum ad Ecclesiast., verba fui necessaria ad contrahendum matrimonium, ac mūs & fūdi signis nuptiis possunt contrahere. b.d.

Iacet b autem per solum legitimū viri & mulieris coniunctionem matrimonium contrahatur, attamen quantum ad Ecclesiast., verba praesentem coniunctionem exprimitur fuit necessaria, si contrahentes loqui poterant. Muti vero & fūdi, qui loqui non possunt & exaudire, si contrahere velint, & quod verbis ostendere nequivent, signis declaraverint, proculdubio legitimas nuptias contrahent.

Ponit quadam verborum conceptiones aptas ad matrimonium contrahendum, b.d.

Verba autem ad hoc apta sunt: verbi gratia c. Ego te in meam uxorem accipio, & ego te accipio in meum maritum: vel, Promitto quid te ab hoc tempore pro coniuge tenendo, & tibi secundum uxori fidem servando: & contra: Promitto te per morte habuimus, & tibi tangam usq; proprie fidem servatur: vel similia coniunctionem de praesenti exprimitur.

Verba prolatas in contrahendo matrimonio sunt accipenda secundum communem intelligentiam, b.d.

Inde queritur, si alter conjugem ita loquutus fuerit d, ut quod propositum est, altera pars non intellexisse se affirmit, quid agendum sit, si tali praetextu causa dissidii querantur: in qua specie, si matrimonium contractuū iudicio & aucta lini idonei, si alter, quod alter proponuit, non intellexisse, statuum est, ad communem verbi intelligentiam esse recursum, cogendique erunt ambo verba prolatas in eum sensum accipere, quem folens recte intelligentibus generare.